RVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº. 107/2019-PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº. 107/2019-PRAE/UFRR, publicado em 25/06/2019

EDITAL Nº 107/2019–PRAE/UFRR – RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES NO
PROCESSO DA CONCESSÃO DO AUXÍLIO PRÓ-CULTURA/2019, REFERENTE AO
MÊS DE JUNHO/2019

Boa Vista/RR, 25 de junho de 2019

Divulga o Resultado FINAL das inscrições
no processo seletivo para concessão do
auxílio pró-cultura/2019, conforme EDITAL
Nº 107/2019 - PRAE/UFRR, solicitações
analisadas até 18/06/2019.

O Pró - Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de
Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria N.º 130/2016 - GR, de 09/03/2016,
fundamentado pelo Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o
Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), torna público o Resultado Final
referente ao Auxílio Pró-cultura.

1. DO RESULTADO FINAL:

1.1 O Resultado final das inscrições no processo seletivo para a concessão de
Auxílio pró - cultura – PNAES/2019 consta no ANEXO I - Inscrições deferidas e
ANEXO II – Inscrições indeferidas.

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2016002583 CRISTIAN ALVES DA SILVA ENGENHARIA ELÉTRICA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

201027331 DALISNETO ALEXANDRE DA SILVA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

2016028033 HEMILY THAINÁ DE ALBUQUERQUE MARQUES LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

2017001384 MÁRCIO RAMOS PEREIRA ANTROPOLOGIA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

5201526250 NATANAEL MARAJÓ DA SILVA GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

2201517125 VIOLETA DE LYS SANTANA DE CASTRO PSICOLOGIA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

2017029213 VITOR HUGO TAVARES DE SOUZA MÚSICA DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

2017021396 DAYANE DE SOUSA GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INDEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

CONFORME ITENS 6.7, 6.8. 7.2 C) E D), 7.6 DO

EDITAL N° 60/2019-PRAE/UFRR

2019021617 VICTOR DOS SANTOS MAFRA ENGENHARIA ELÉTRICA
INDEFERIDO CONFORME ITENS 6.7, 6.8. 7.2 C) E

D), 7.6 DO EDITAL N° 60/2019-PRAE/UFRR

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016 - GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR